
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  173 del  10/12/2010

OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA - PROVVEDIMENTI.-

L'anno 2010 il giorno 10 del  mese di  dicembre alle ore 09:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 06/12/2010 firma BONETTINI Manuela

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 06/12/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 173. del ) - Delibera G.C. n. 173 del 10/12/2010



 Tenuto presente:
■  che l’ assistenza di base agli alunni disabili è parte fondamentale del processo di 

integrazione scolastica e la sua concreta attuazione contribuisce a realizzare il 
diritto allo studio costituzionalmente garantito;

•     che la Regione Puglia con Deliberazione G.R. n. 1409/07 e n. 197/05 ha disposto 
l’assegnazione  di  risorse  economiche  in  favore  di  questo  Comune,  per  gli 
interventi  connessi  alle  disposizioni  di  cui  all’art.68  della  L.R.  19/2006  in 
materia di integrazione e sostegno per portatori di handicap,in particolare per le 
finalità  individuate  dalla  L.R.  n.  16/1987,  ad  integrazione  degli  interventi 
previsti nei Piani Sociali di Zona;

Vista le note prot. n. 15898 del 22.11.2010 e prot. n.14885 del 29.10.2010, con le quali 
i Dirigenti della Scuola Media “ Don Innocenzo Negro” e della Scuola Elementare ” 
Marconi”  evidenziano  a  questo  Ente  la  necessità  di  integrare,  per  l’anno  scolastico 
2010- 2011, il servizio di assistenza personale di portatori di handicap frequentanti le 
suddette scuole, a supporto del personale in servizio assegnato dall’AUSL in quanto lo 
stesso  risulta  insufficiente  rispetto  al  fabbisogno di  ciascuna  scuola,  derivante  dalla 
presenza di minori disabili;

Ritenuto pertanto di accogliere tali istanze, assicurando la presenza di una unità che 
possa,  affiancare  le  figure  preposte  contribuendo  a  gestire  in  maniera  adeguata  le 
problematiche  evidenziate  ,  favorendo  la  piena  integrazione  scolastica  degli  alunni 
portatori di handicap;

Accertato che la spesa presunta ammonta a € 7.500,00 e che la stessa trova copertura 
sul cap.450 RR.PP.

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del 
Settore  interessato  che  ha  predisposto  la  presente  proposta  di  deliberazione  e  di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A
per le ragioni di cui in premessa :

-  di  accogliere  le  istanze avanzate  dai  Dirigenti  della  Scuola Media,  e  della Scuola 
Elementare  1°  Circolo,  finalizzate  all'assegnazione  di  una  figura  professionale  da 
affiancare  alla  assistenti  scolastiche  assegnate  dall’AUSL,  con  onere  quantificato 
presumibilmente  in  €  7.500,00  a  valere  sulle  risorse  assegnate  appositamente  dalla 
Regione Puglia e disponibili sul cap.450/4 RR.PP.;

- di demandare al Direttore del Settore Gestione del Personale – Servizio Affari Sociali, 
ogni  ulteriore  adempimento  connesso  con  l’esecuzione  del  presente  atto,  compresa 
l’individuazione del Soggetto del terzo settore cui affidare tale incombenza, nonchè la 
formalizzazione dei rapporti con lo stesso;

-  di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a  seguito di  una nuova unanime votazione 
favorevolmente resa nei modi e termini di legge, immediatamente eseguibile ai sensi del 
disposto di cui all’art.134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

- di dare comunicazione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125 del D.Lgs n. 267/2000.

(Proposta n 173. del ) - Delibera G.C. n. 173 del 10/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 173. del ) - Delibera G.C. n. 173 del 10/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

